
 Direzione Centrale   Patrimonio
                              Servizio  Politiche per la Casa

                 DISPOSIZIONE  DIRIGENZIALE N.  171  del  24/03/2016                   

Oggetto:  Approvazione graduatoria definitiva di cui all'avviso  pubblico di  selezione  per            
               l'assegnazione in concessione d' uso a titolo oneroso  di locali interni al Polifunzionale
              sito in Viale Adriano – Soccavo, di proprietà  del Comune  di Napoli.



                                                              
 Direzione Centrale   Patrimonio

                              Servizio  Politiche per la Casa

IL  DIRIGENTE

Premesso che

• Il Servizio Politiche per la Casa con disposzione n. 40 del 30.11.2015, pubblicata in data
2.12.2015, ha approvato la graduatoria provvisoria dei partecipanti all'"Avviso pubblico di
selezione per l'assegnazione in concessione d'uso  di locali interni al Polifunzionale sito in
Viale Adriano – Soccavo, di proprietà  del Comune  di Napoli" per  n. 5 locali collocati a
piano terra  ad uso non residenziale da destinare ad attività terziario/commerciali e socio
culturali;

• avverso la suindicata graduatoria provvisoria, nei trenta giorni successivi alla pubblicazione
della stessa,  non è pervenuto alcun ricorso avverso;

• l'art. 6  dell' Avviso Pubblico  recita " l'individuazione degli assegnatari sarà effettuata in
base alla posizione in graduatoria ....e  l'effettiva individuazione del locale da assegnare ai
singoli  partecipanti  avverrà all'atto  dello  scorrimento della  graduatoria in  funzione dei
locali ancora liberi"

• ai sensi  del terzo ultimo capoverso dell'art. 9 dell'Avviso Pubblico l'Amministrazione  si è
riservato  di "...  aggiudicare  o  meno  la  selezione  senza  che  i  partecipanti  possano
accampare pretese di sorta...."

 Dato atto che

• dall'esame degli atti consegnati del Servizio Demanio e Patrimonio è emerso che il Servizio 
Autonomo Sistemi Informativi - Area Reti Tecnologiche con nota PG 681839 dell'8.9.2015 
aveva rappresentato che in alcuni dei suindicati locali si svolgono attività infrastrutturali 
tecniche di difficile spostamento;

• a seguito di vari  supralluoghi  tecnici è emersa la necessità di  escludere dall'assegnazione il
locale  n.1 di mq. 40  posto al lato destro dell'atrio ed il locale n.3 di mq. 40  posto al lato
sinistro  dell'atrio  nell'esclusivo  interesse  dell'Ente,che  verranno  assegnati  al  Servizio
Autonomo Sistemi Informativi  giusta  nota PG 2016 del 22.3.2016 della Direzione Centrale
Patrimonio;

Considerato che 

• l'assegnazione  definitiva  dovrà  avvenire  secondo  l'ordine  di  graduatoria  accoppiando  il
primo in graduatoria con il primo locale da assegnare, identificato con il n. 2, e a seguire e
che  non vi sono casi di ex aequo;  



 DISPONE
per  tutto quanto riportato in narrativa 

- Approvare la seguente graduatoria definitiva:

1. Pisacane Emanuela – punti 24/100- locale n. 2 mq. 20
2. Saturno Francesco amm.re  Soc. Torre dei Balocchi sas- punti 22/100 – locale n. 4  mq.20
3. Musella Caterina rapp. Legale Onlus AIMA  Napoli-  punti 19/100 – locale n. 5 mq. 20
4. Castiglione Prisco – punti 16/100 -
5. Gargiulo Giuseppe 16/100
6. Marra Luigi – punti 16/100
7. Merolla Roberto – punti 16/100
8. Pisacane Mariano – punti  16/10.

- Invitare i  sigg. Pisacane, Saturno e Musella il giorno  5 aprile 2016 alle ore 10,00  presso i locali
del Servizio Politiche per la Casa, ubicati in Piazza Cavour n. 42 per concordare un sopralluogo
presso i locali e redigere lo stato dei luoghi finalizzato all'asegnazione degli stessi.

-Precisare che  sono esclusi dall'assegnazione i locali  individuati con il n. 1 ed il n.3 che saranno
assegnati al Servizio  Autonomo Sistemi Informativi per  attività  istituzionali.

-Riservarsi di procedere al sorteggio tra gli ex aequo  in graduatoria per quei locali  dovessero non
essere assegnati  per rinuncia e/o per decadenza  degli aventi diritto.

- Pubblicare il presente atto sul sito Web e all'Albo Pretorio.

                                                             Sottoscritta digitalmente da
                                                          Il Dirigente 

       dr.ssa Assunta Malinconico

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


